АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от      28.05.2015                                                     №          250
ст-ца Запорожская

Об охране жизни людей на водных объектах на территории Запорожского сельского поселения  Темрюкского района
В соответствии с Водным  кодексом Российской Федерации, Федеральным  законами Российской Федерации от 6 октября 2003   года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года №536 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и Правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», в целях реализации полномочий на территории Запорожского сельского поселения  Темрюкского района в области создания и обустройства мест массового отдыха населения на водных объектах общего пользования, осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах  территории Запорожского сельского поселения  Темрюкского района  п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:

1) перечень участков берега с прилегающей к ним акваторией для организации мест массового отдыха, купания, туризма, и спорта на водных объектах общего пользования, расположенных на побережье Азовского и Черного морей в границах территории Запорожского сельского поселения  Темрюкского района (приложение №1).
2) перечень участков берега с прилегающей к ним акваторией на водных объектах общего пользования, расположенных в границах муниципального образования Темрюкский район, опасных и  запрещенных для купания (приложение № 2).
3) правила использования водных объектов общего пользования на территории муниципального образования Темрюкский район для личных и бытовых нужд (приложение № 3).

2. Утвердить срок купального сезона на водных объектах общего пользования в границах муниципального образования Темрюкский район в период с 1 июня по 31 августа.
3. Рекомендовать  водопользователям, владельцам и арендаторам участков пляжей и мест массового отдыха людей, принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности людей  на водных объектах, оборудованию спасательных постов.

2

4. Обеспечить доведение до населения информации о местах, опасных и запрещенных для купания, посредством специальных информационных знаков безопасности, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов, а также об ограничениях водопользования   на водных объектах общего пользования, расположенных  в границах территории Запорожского сельского поселения  Темрюкского района в срок до 31 мая 2015 года.

5. Разместить на официальном сайте администрации Запорожского сельского поселения  Темрюкского района настоящее постановление.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Запорожского сельского поселения  Темрюкского района В.В.Полтораченко.
7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района                                                                            Н.Г. Колодина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Запорожского сельского поселения
Темрюкского района
от 28.05.2015 № 250
ПЕРЕЧЕНЬ

участков берега с прилегающей к ним акваторией для организации мест массового отдыха, купания, туризма и спорта на водных объектах общего пользования, расположенных на побережье Азовского и Черного морей в границах Запорожского сельского поселения  Темрюкского района
	№
	Прибрежная территория,

место размещения
	Координаты

	1
	пос. Ильич, пляж «Бригантина»
	1. 45°25'19.02"с.ш. 36°45'57.18"в.д.
2. 45°25'22.80"с.ш. 36°45'58.74"в.д. - береговая
                                              полоса (урез воды);
3. 45°25'23.55"с.ш. 36°45'56.43"в.д.
4. 45°25'19.62"с.ш. 36°45'54.87"в.д.- границы акватории района водопользования

Заместитель главы
Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                     В.В. Полтораченко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района
от 28.05.2015 № 250
ПЕРЕЧЕНЬ

участков берега с прилегающей к ним акваторией на водных объектах общего пользования, расположенных  в границах Запорожского сельского поселения  Темрюкского района, опасных и запрещенных для купания

№

п/п

Наименование водного объекта
Географические координаты участков водного объекта
1
2

3

От начала пляжа «Центральный» (пос.Кучугуры) и до начала пляжа «Бригантина» (пос. Ильич)

45°24'30.96"с.ш. 36°57'48.24"в.д. до

45025’19,02’’с.ш. 36045’57,18’’в.д.
2
От окончания пляжа «Бригантина» (пос. Ильич) и до начала пляжа  «Штурвал» (пос. Сенной)

45025’19,02’’с.ш. 36045’57,18’’в.д. до

45°17'9.69" с.ш. 36°59'17.47" в.д.

3
Береговая линия Динского и Таманского заливов, прилегающие к территории Запорожского сельского поселения  Темрюкского района.
4
Ставок «Орловский» южнее горы «Горелая»
5

Три ставка, расположенные на север от п.Гаркуша.
6
Сбросной ставок, расположенный 1,5 км восточнее п. Приазовский вдоль обрыва Азовского моря.
7
Озеро в обрыве Азовского моря напротив п.Приазовский
8
Три ставка, расположенных в ряд от п.Приазовский на Запад к Мысу Ахиллеон.
!!!»!!»  ; «

Заместитель главы
Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                     В.В. Полтораченко